INDICAÇÃO  N.º 0002/2010
ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador João Batista Donizete da Cruz

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador abaixo-assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal a instalação de abrigo e banco no ponto de embarque e desembarque de passageiros do Transporte Coletivo Urbano Municipal, localizado na Rua Vereador João Pacheco, diante do Restaurante Popular, no Bairro Santo  Antônio.

    Câmara Municipal de Patos de Minas, 1º de dezembro de 2009.

JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo

                             Vereador

JUSTIFICATIVA:

A instalação de abrigo facilita a espera dos ônibus e protege os usuários das intempéries.